1

企業団議会予算決算審査委員会会議録

日時  令和２年１０月１４日（水）  １５時１０分～１５時１３分

会議に付した事件

・認定案第１号  令和元年度君津中央病院企業団病院事業会計決算の認定を求めることについて

         （質疑）

・議案第５号   令和元年度君津中央病院企業団病院事業会計資本金の額の減少及び未処理欠損金

         の処理について

         （質疑）

・報告第１号   令和元年度君津中央病院企業団病院事業会計継続費精算報告書の報告について

         （質疑）

・報告第２号   令和元年度決算に基づく資金不足比率について

         （質疑）

出席者

企業団議会議員

 出席議員

  渡辺厚子、田中幸子、小倉靖幸、橋本礼子、福原敏夫

  山田重雄、小国 勇、笹生典之、花澤一男

企業団執行部

 企業長 田中 正、代表監査委員 磯貝睦美、監査委員 在原昌秀、病院長 海保 隆

 事務局長 小島進一、事務局次長兼経営企画課長 石黑穂純、事務局次長兼財務課長 竹下宗久

 庶務課長 亀田陽一郎、人事課長 石井利明、医事課長 重信正男、管財課長 佐伯哲朗

 病院長代理 畦元亮作、副院長兼学校長 氷見寿治、副院長 須藤義夫、分院長 田中治実

 医務局長 柳澤真司、地域医療センター長 八木下敏志行、医療技術局長 児玉美香

 看護局長 秦野康子

（午後３時１０分開会）

＜委員長＞

 それでは、定例会に引き続き、ご苦労さまです。

 初めに、出席委員は９名でございます。

 定足数に達しておりますので、これより予算決算審査委員会を開会いたします。

 当会議では、委員会付託案件であります、認定案第１号、議案第５号、報告第１号、報告第２号の４

件を議題といたします。

 本日の審査日程は、お手元に印刷配付してございますので、その順序に従いまして会議を進めてまい

りますので、ご了承願います。

 2

     日程第１ 議案の審議

 日程第１、議案の審議を行います。

 それでは、認定案第１号 令和元年度君津中央病院企業団病院事業会計決算の認定を求めることにつ

いてを議題といたします。

 質疑はございませんか。

（「議長」の声あり）

＜委員長＞

 小島事務局長。

＜事務局長＞

 申し訳ございません。質疑に入る前に、先ほど、私のほうでご説明申し上げました内容に１点誤りが

ございましたので、訂正させていただきます。

 先ほど、説明の中で、分院の外来患者数につきまして、私は、「４万１，０９５人」とご説明させて

いただきましたが、「４万１９５人」が正しい数字であります。「４万１，０９５人」と報告いたしま

したが、「４万１９５人」が正しい数字であります。お詫びして、訂正いたします。

＜委員長＞

 それでは、質疑はございませんか。

（「なし」の声あり）

 質疑はないようですので、続きまして、議案第５号 令和元年度君津中央病院企業団病院事業会計資

本金の額の減少及び未処理欠損金の処理についてを議題といたします。

 質疑はございませんか。質疑はございませんか。

（「なし」の声あり）

 質疑はないようですので、続きまして、報告第１号 令和元年度君津中央病院企業団病院事業会計継

続費精算報告書の報告についてを議題といたします。

 質疑はございませんか。

（「なし」の声あり）

 質疑はないようですので、続きまして、報告第２号 令和元年度決算に基づく資金不足比率について

を議題といたします。

 質疑はございませんか。

（「なし」の声あり）

 質疑もないようですので、質疑を終結いたします。

 以上で当委員会に付託されました案件の審査は全て終了いたしました。

 これにて予算決算審査委員会を閉会いたします。

 大変ご苦労さまでした。

（午後３時１３分閉会）